N.
S.
A.

D E C E M B E R .

- com. fer., ad prim. prec. Gl. 3. or. B.—Vesp. a cap. de seq. com. praec. et fer. per ant. *O Radix!* ad compl. prec.
- 1 A. 20. F. 6. *IV. Temp. S. Eduardi C. sdx, ex 13. 8bris, Ll. 1. N. Beatus,* 9. l. et com. fer., ad prim. prec.—*De vig. in off. nihil.*—Gl. 2. or. fer., 3. vig., ult. ev. fer.—*In Cath. 2. cantr missae. Post 3tiam de festo, 2. or. B. 3. Ecclesiae. Post 9nam de fer. ut 18. respective; 2. or. vig., 3. B.*—Vesp. de seq. com. fer. ttm per ant. *O Clavis!* or. Dom.
- 2 R. 21. Sab. *IV. Temp. jej. str. S. Thomae Ap. dx 2. cl., 9. l. et com. fer. per ant. Nolite timere, or. fer. hod.*—Gl. Cr. Praef. Ap., ult. ev. fer.—ORDINES SACRI.—*In Cath. 2. cantr missae, ut 18. h. respective.*—In vesp. com. Dom. per ant. *O Oriens!*—*Cras promulg. jej. str. fer. 3. seq. etc.*
- 3 Viol. 22. Dom. IV. Adv. 2. cl. de ea sdx, ad prim. 4or ps., symb. et prec.—Cr. ttm, ors in loco, Praef. Tr.—Vesp. de Dom., ant. ad Magnif. *O Rex!* dupltr, ad compl. prec.—*In Cath. vesp. def.*
- 4 Viol. 23. F. 2. de ea ut in psalt. per Adv. et pr. loco: ad mat. Invit. et hym. ex Dom. praec., Absol. et bened. 1mi N.; ad laud. et per horas ant. pr. *Ecce veniet;* capit. hym. et V. ut fer. 2da p. Dom. I. Adv. nottr; ad Benedictus ant. *Ecce completa.* Preces. ferial. ad laud. et oo. horas flex. genib.—Ad prim. cap. *Pacem.*—Or. et missa Dom. praec., sine Gl. sine Cr. 2. or. pro def. *Fidelium,* 3. B., post graduale omittr *Allel.* et V. seq.—*In Cath. Imus N. cum laud. et missa principali defunctor.*—Vesp. ut in psalt. hod. et pr. loco; ant. ad Magnif. *O Emmanuel!* dupltr; preces ferial. ad vesp. et compl.
- 5 Viol. 24. F. 3. *Vig., jej. str. de ea, ut in loco nottr.*—Ad laud. dx—*Martyrol. cantr solemniter.*—Missa sine Gl. sine Cr., or. unica; post graduale omittr *Allel.* et V. seq.—Vesp. de seq. sine com.—Post

N.
S.

V.
S.

D E C E M B E R .

Alma. die. V. Post partum, or. Deus, qui... ad Purif.—Hodie et usq. ad oct. Epiph. inclusive prohib. miss. vot. et def.—Cras gratiar. actio pro victoria obtenta ex inimicis Imperii Rossieci.

- 6 A. 25. F. 4. NATIVITAS DNI dx 1. cl. cum oct. Celebre. Tres missae, Gl. Cr. Praef. et Comeant. pr.—In 1ma missa in Comeant. dic: *Noctem sacratissimam*—In 2da missa com. S. Anastasiae.—In 3tia ult. ev. ex festo Epiph. In missa solem. Celebrans cum ministris genua flectit ad *Incarnatus*—In vesp. com. seq. et OO. SS. MM., ant., V. et or. Deus, qui nos annua OO. SS. Martyrum commemoratione laetificas, de coi MM.

Sacerdos tres celebraturus missas, non sumit purificationem, nisi in missa ultima. Post sumptionem sanguinis in 1ma et 2da missa, abluit digitos non in calice in quo consecravit, sed in alio calice, aut in vase mundo, dicitq. orationes: Quod ere et Corpus tuum: quod vas in cornu epistolae collocatum, palla cooperit.—In 2da et 3tia missa, tempore oblationis et infusionis, calicem removet paululum e medio, non tamen extra corporale; nec extergit ante aut post infusionem vini et aquae.—In ultima missa ablutionem digitorum solito more facit in calice in quo consecravit; priores ablutiones, aut cum hac ultima simul sumit, aut in sacra-rium fundit.—Calix non purificatus, a Clericis Diacono inferioribus non tangendus, nonnisi decenti loco, supposito eidem corporali, reponi debet.—Post missam 1mam nocte cantatam, non possunt aliac, sive privatae, sive solemnes, ante auroram celebrari.—Si quis unam ita celebrare velit missam, dicat tertiam.

- 7 R. 26. F. 5. S. STEPHANI Protom. dx 2. cl. cum oct. Celebre.—com. OO. SS. MM. et oct. Nat.—Gl. Cr. Praef. et Comeant. Nat.—Bened. avenae.—Vesp. in loco, com. OO. SS. MM., seq. et oct.—Decr. h. 2. m. 28. mane.

- 8 A. 27. F. 6. S. Joannis Ap. dx 2. cl. cum oct.,

N.
A.
S.

D E C E M B E R.

-
- com. 2. oct. Gl. Cr., Praef. et Comeant. Nat.—
Bened. vini.—Vesp. in loco.
- 9 Viol. 28. Sab. SS Innocentium MM. dx 2. cl. cum
oct., com. 3. oct., Cr. ttm, Praef. et Comeant.
Nat.—Vesp. in loco, com. Dom. et 3. oct.
- 10 A. 29. Dom. infra oct. Nat. sdx, com. 4. oct. Gl.
Cr. Praef. et Comeant. Nat.—Vesp. in loco,
com. seq. et 4. oct.
- 11 R. 30. F. 2. S. Thomae Ep. M. sdx *ex heri*, com.
4. oct. Gl. Cr., Praef. et Comeant. Nat.—Vesp.
de Nat. 2dae ritu dupl., a cap. de seq. com.
praec. et 4. oct.
- 12 A. 31. F. 3. S. Silvestri P. C. dx, com. 4. oct.
Gl. Cr. Praef. et Comeant. Nat.—Vesp. de Cir-
cumcisione Dni sine com.—*Cras D. Nat. S. Cels.*
M. D. HELENÆ PAULI, et S. Cels. M. D.
ALEXII ALEXANDRI.

Ad M. D. G.

Die 18 Novembris.

In Festo Dedic. Basil. Ss. PETRI et PAULLI.

Om. ut in Brev. præt. ll. V. et VI. quae recitandæ sunt prout sequitur.

L e c t i o V.

Illuc Constantinus magnus Imperator octavo die post susceptum baptismum venit, depositoque diademeate, et humi jacens, vim lacrymarum profudit: mox, sumpto ligone, ac bidente terram eruit: indeque duodecim terrae cophinis, honoris causa duodecim Apostolorum, ablatis, ac loco Basilicae Principis Apostolorum designato, Ecclesiam aedificavit. Quam sanctus Silvester Papa decimoquarto Kalendas Decembris, eo modo, quo Lateranensem Ecclesiam quinto Idus Novembris consecraverat, dedicavit: et in ea Altare lapideum Chrismate delibutum erexit; atque ex eo tempore sanctivit, ne deinceps altaria nisi ex lapide fierent. Idem beatus Silvester Basilicam Sancti Pauli Apostoli, via Ostiensi ab eodem Constantino Imperatore magnificientissime aedificatam dedicavit. Quas basilicas idem Imperator multis praediis attributis locupletavit, ac muneribus amplissimis exornavit. — R. O quam metuendus.

L e c t i o VI.

Porro Vaticanam Basilicam vetustate jampridem collabentem, ac propterea multorum Pontificum pieitate latius, ac magnificentius a fundamentis erectam Urbanus Octavus eadem recurrente die anni millesimi

sexcentesimi vigesimi sexti solemni ritu consecravit. Basilicam vero Ostiensem quum dira incendii vis anno millesimo octingentesimo vigesimo tertio penitus consumpsisset, indefessa quatuor Pontificum cura, splendidius quam ante erectam, et ab interitu veluti vindicatam **Pius IX.** auspicatissimam nactus occasionem, qua dogma de Immaculata Beatae MARIAE Virginis Conceptione nuper ab ipso proclamatum, ingentem Cardinalium et Episcoporum numerum ex dissitis etiam Catholici Orbis regionibus Romam attraxerat, die decima Decembris anni millesimi octingentesimi quinquagesimi quarti, tanta circumdatus purpuratorum Patrum et Antistitum corona solemniter dedicavit, ejusque celebritatis memoriam, hac die recollendam decrevit. — R₄. Mane surgens Jacob. etc.